

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 14/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 16/2018
- b) Licitação Nr.: 8/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 02/03/2018
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP (151)

1	LIXA DE AÇO - CAIXA COM 12 UNIDADES CADA - Marca: MICRODONT	CX	2,00	0,0000	9,25	18,50
3	ROLETE DE ALGODÃO SOFT PLUS C/ 100 UND - Marca: BIODONT	PCT	30,00	0,0000	2,15	64,50
4	CUNHA DE MADEIRA C/ 100 - Marca: PHARMAINOX	CX	1,00	0,0000	18,78	18,78
5	PASTA PROFILÁTICA - Marca: MAQUIRA	UN	5,00	0,0000	8,88	44,40
6	ESCOVA DE ROBINSON, CX C/ NO MÍNIMO 144 UNIDADES - Marca: MICODONT	CX	1,00	0,0000	300,69	300,69
7	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 UND - Marca: PROCARE	CX	3,00	0,0000	33,90	101,70
12	MICRO BRUSCH REGULAR - CX C/ 100 UNIDADES - Marca: ANGELOS	CX	10,00	0,0000	11,90	119,00

Boa Vista do Incra, 2 de Março de 2018.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 14/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP (151)

13	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5MM X 50CM - Marca: MAQUIRA	RL	8,00	0,0000	2,29	18,32
14	PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1012 - Marca: MICRODONT	UN	10,00	0,0000	2,75	27,50
15	PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1014 - Marca: MICRODONT	UN	20,00	0,0000	2,75	55,00
16	PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1015 - Marca: MICRODONT	UN	20,00	0,0000	2,75	55,00
17	PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1016 - Marca: MICRODONT	UN	20,00	0,0000	2,75	55,00
18	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA - Marca: DENTSPLY	UN	1,00	0,0000	35,22	35,22
19	ADESIVO SCOTH BOND FRASCO DE 8ML - Marca: 3M	UN	1,00	0,0000	188,60	188,60
20	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z 350 A3 - Marca: 3M	UN	3,00	0,0000	124,95	374,85
21	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z 350 A3,5 - Marca: 3M	UN	2,00	0,0000	124,95	249,90
22	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z350 C2 - Marca: 3M	UN	1,00	0,0000	124,95	124,95
23	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z 350 B2 - Marca: 3M	UN	1,00	0,0000	124,95	124,95
24	CONDICIONADOR DE ACIDO FOSFÓRICO, GEL, 37% SERINGA DE 3 ML - Marca: DENTALVILLE	UN	9,00	0,0000	6,30	56,70
25	CLOREXIDINA 2% FRASCO C/ NO MÍNIMO 100 ML - Marca: MAQUIRA	FR	1,00	0,0000	14,00	14,00
26	CIMENTO RESTAURADOR, IONÔMERO DE VIDRO, PÓ 10GR, LIQUIDO 8GR - Marca: DENTSCARE	KIT	6,00	0,0000	37,63	225,78
27	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO UNIVERSAL, 2 GRAMAS - Marca: DENTSCARE	UN	2,00	0,0000	30,00	60,00
28	ANESTÉSICO TÓPICO, POTE DE 12 GRAMAS - Marca: DFL	UN	2,00	0,0000	8,69	17,38
29	ANESTÉSICO MEPVACAINA 2% C/V - CX C/ 50 UNIDADES - Marca: DLA	UN	6,00	0,0000	100,65	603,90
30	ANESTÉSICO MEPVOCAINA 3% S/V, CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: DLA	CX	1,00	0,0000	104,17	104,17
31	PONTEIRA PARA CENTRIX, PONTA AGULHA, PACOTE COM 20 UNIDADES - Marca: MAQUIRA	PCT	5,00	0,0000	65,30	326,50

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 14/2018
Processo de Licitação: 16/2018
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP (151)

33	SUGADOR ODONTOLÓGICO - PCT C/ 40 UNIDADES - Marca: BIODONT	PCT	25,00	0,0000	6,20	155,00
38	ESPELHO BUCAL Nº 05 - Marca: PHARMAINOX	UN	20,00	0,0000	3,76	75,20
39	PRIMER SCOTH BOND FRASCO DE 8 ML - Marca: 3M	UN	1,00	0,0000	234,95	234,95
40	PONTA DIAMANTADA 3195 FF, CAIXA C/ 10 UN - Marca: MICRODONT	UN	1,00	0,0000	17,48	17,48
41	PONTA DIAMANTADA Nº 3118 - C/ 10 UNIDADES - Marca: MICRODONT	CX	1,00	0,0000	17,48	17,48
Total do Fornecedor:						3.885,40

MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME (2309)

2	PAPEL GRAU CIRURGICO 12 CM X 100 MT - Marca: DUOTE	UN	10,00	0,0000	69,50	695,00
8	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 - CX C/ 24 UNID - Marca: PROCARE	CX	7,00	0,0000	39,30	275,10
9	FIO DE SUTURA DE SEDA 4.0 - CX C/ 24 UNID - Marca: PROCARE	CX	5,00	0,0000	39,30	196,50
10	GAZE 7,5 CM X 7,5 CM, 13 FIOS PACOTE C/ 500 UNIDADES - Marca: MB	PCT	10,00	0,0000	27,68	276,80
11	DETERGENTE ENZIMÁTICO - Marca: CICLOFARMA	LT	6,00	0,0000	47,30	283,80
34	ALCOOL 70% - Marca: CICLOFARMA	LT	10,00	0,0000	9,50	95,00
35	MASCARA PARA PROCEDIMENTO - CX C/ 50 UNIDADES - Marca: TALGE	CX	25,00	0,0000	9,40	235,00
36	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M - CX C/ 50 PARES - Marca: TALGE	CX	40,00	0,0000	19,60	784,00
37	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P - CX C/ 50 PARES - Marca: TALGE	CX	40,00	0,0000	19,60	784,00
Total do Fornecedor:						3.625,20
Total Geral:						7.510,60